
UCHWAŁA NR LV/344/2014         
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 7 listopada 2014 roku 

 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf opłat za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U.  Nr 142, poz. 1591 z 2001 –tekst jednolity z późniejszymi zmianami)   

i  art. 24 ust. 1  pkt 9a ustawy a dnia 22 kwietnia 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. Nr 72, poz . 747 z późniejszymi 

zmianami)oraz wniosku Zakładu Usług Komunalnych w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 21 

października 2014 roku . 

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala co następuje: 
 

§ 1. 

1. Przedłuża się czas obowiązywania  taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków zatwierdzonych  Uchwałą nr XLIII/257/2013 Rady Miejskiej w 

Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 22 listopada 2013 roku  w sprawie zatwierdzenia taryf 

opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowiące 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Taryfy wymienione w § 1 obowiązują na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w 

okresie od 01.01.2015r do dnia 30.04.2015r. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad 

Pilicą   

 

§ 4. 

Zobowiązuje się Zakład Usług Komunalnych  w Nowym Mieście  do ogłoszenia 

obowiązujących taryf w miejscowej prasie lub w sposób zwyczajowo przyjęty w terminie 7 

dni od daty podjęcia uchwały. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2015r roku i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LV/344/2014 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 7 listopada 2014 
 

1. Zakres świadczonych usług i lokalnych uwarunkowań ich świadczenia . 

Zakład Usług Komunalnych w Nowym Mieście nad Pilicą  prowadzi działalność na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą nr LIII/324/2010 z 

dnia 5 listopada 2010 roku. w sprawie utworzenia samorządowego zakładu 

budżetowego. Przedmiotem działalności zakładu jest zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Pilicą a w szczególności w zakresie : 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych oraz lokalnego transportu zbiorowego, zieleni gminnej i zadrzewień.. 

2. Warunki ekonomiczne uzasadniające przedłużenie obowiązywania 

dotychczasowych taryf. 

Niniejszy wniosek o przedłużeniu czasu obowiązywania dotychczasowych taryf 

umożliwi spełnienie następujących postulatów: 

a) przedstawiając wniosek o przedłużenie obowiązujących taryf na okres od              

01-01-2015r. do 30-04-2015r., podstawę do planowania kosztów stanowi 

wykonanie kosztów za okres od stycznia do grudnia roku obrotowego 

poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf, 

b) składając wniosek w październiku Zakład nie ma dostępu do wielu informacji 

wpływających na kształtowanie się wysokości kosztów w następnym roku w 

szczególności dotyczy wskaźników wzrostu cen energii elektrycznej, 

wynagrodzeń, opłat za korzystanie ze środowiska i amortyzacji. 

 

              Dotychczasowe ceny i stawki opłat zapewniają pełne pokrycie wszystkich kosztów   

              funkcjonowania Zakładu w zakresie świadczenia usług  wodociągowo-  

              kanalizacyjnych oraz zapewniają  utrzymanie standardów jakościowych na   

              niezmienionym poziomie w okresie na który wnioskowane jest przedłużenie taryf. 

              Nie ma więc niebezpieczeństwa pogorszenia się sytuacji finansowej Zakładu oraz 

              zmian w zakresie świadczenia usług . 

               Zgodnie z art. 24 ust. 9c ustawy, do niniejszego wniosku nie dołączono    

              szczegółowej kalkulacji cen i stawek opłat. 

                        Przedłużenie czasu obowiązywania taryf do dnia 30-04-2015r. oznacza, że  

              najpóźniej  w dniu 19-02-2015r. Zakład będzie zobowiązany do złożenia nowego  

              wniosku o zatwierdzenie taryf na okres od 01-05-2015r do 30-04-2016r. 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

 

 

Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat podlegających przedłużeniu do dnia 30-04-2015r 

 

Taryfowa grupa           

odbiorców usług Rodzaj cen i stawek opłat 
Stawka w 

okresie od  

netto 

Stawka w 

okresie od  

brutto 

       woda 

Gospodarstwa 

domowe 

 

cena wody  [ zł/m
3 
] 3,05 3,29 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø =3/4 cala [zł/wod/mc] 
2,50 

 

2,70 

 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø >3/4 cala [zł/wod/mc] 
7,00 7,56 

Użyteczność 

publiczna 

 

cena wody  [ zł/m
3 
] 3,05 3,29 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø =3/4 cala [zł/wod/mc] 
2,70 2,92 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø >3/4 cala [zł/wod/mc] 
17,50 18,90 

Zakłady 

przemysłowe 

 

cena wody  [ zł/m
3 
] 3,15 3,40 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø =3/4 cala [zł/wod/mc] 
3,64 3,93 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø >3/4 cala [zł/wod/mc] 
18,75 20,25 

Produkcyjno-

rolnicza 

cena wody  [ zł/m
3 
] 3,76 4,06 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø =3/4 cala [zł/wod/mc] 

 

 

3,89 

 

 

4,20 

 

      ścieki 

Gospodarstwa 

domowe 
Cena usługi odprowadzania ścieków 

[zł/m
3 
] 

3,70 4,00 

Użyteczność 

publiczna 

Cena usługi odprowadzania ścieków 

[zł/m
3 
] 

5,30 5,72 

Zakłady 

przemysłowe 

Cena usługi odprowadzania ścieków 

[zł/m
3 
] 

6,30 6,80 

Ścieki dowożone 

Cena usługi odprowadzania ścieków 

[zł/m
3 
] 8,50 

 

9,18 

 

 

 


